
SPŠE a VOŠ Pardubice 

Název: Robotická stavebnice  

Označení P09 

Počet kusů 16 ks 

Způsob dodání Dodáno jako stavebnice 

Parametry Programovatelná vzdělávací robotická stavebnice 
Výrobek umožňuje modelování, programování a testování reálných 
robotických zařízení 
 

Využití Návrh a konstrukce programovatelných robotů s využitím motorů, 
senzorů, kol, hřídelí a dalších technických řešení 
 3D konstrukce modelů podle 2D technické dokumentace  
 Konstrukce, testování, řešení problémů a změny v konstrukci k 
zlepšení funkčnosti robota  
Uplatnění stávajících a získání nových kompetencí z matematiky 
(predickce, měření veličiny, vzdálenost, čas, rychlost...)  
 Efektivní komunikace s použitím vědecké a technické terminologie. 
 

Řídící systém Umožňuje řídit výstupy na základě analýzy dat ze vstupních čidel 

Komunikace WIFI, Bluetooth 

Materiál stavebnice Plast 

Součásti dodávky Plastový kontejner s víkem 

 

Obsah soupravy 3x interaktivní servomotor 
Integrovaný rotační senzor 
Ultrazvukový senzor 
Senzor barvy 
Gyroskopický senzor 
dva tlakové senzory 
 nabíjecí baterie, 
 vícesměrné kolo, 
 spojovací vodiče s konektory 
 stavební návody 

Poznámka Požadovaná robotická stavebnice musí být plně kompatibilní se 
současnou výukovou sadou / platformou provozovanou na škole. 

Místo dodání SPŠE a VOŠ Pardubice, Karla IV. 13, 530 02 Pardubice I-Zelené 
Předměstí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední škola automobilní Holice 

název: Vzdělávací robotická stavebnice  

Označení P10 

Počet kusů 3 ks 

Popis 

Vzdělávací robotická stavebnice vhodná pro týmovou práci ve třídě. 
Výrobek umožňuje modelování, programování a testování reálných robotických 
zařízení 
Výrobek musí být plně kompatibilní se stávajícími stavebnicemi LEGO, s nimiž se 
na škole pracuje. 

Využití 

Návrh a konstrukce programovatelných robotů s využitím motorů, senzorů, kol, 
hřídelí a dalších technických řešení 
 3D konstrukce modelů podle 2D technické dokumentace  
 Konstrukce, testování, řešení problémů a změny v konstrukci k zlepšení 
funkčnosti robota  
Uplatnění stávajících a získání nových kompetencí z matematiky (predickce, 
měření veličiny, vzdálenost, čas, rychlost...)  
 Efektivní komunikace s použitím vědecké a technické terminologie. 
 

Řídící systém Umožňuje řídit výstupy na základě analýzy dat ze vstupních čidel 

Komunikace WIFI, Bluetooth 

Materiál 
stavebnice Plast 

Součásti 
dodávky 

Plastový kontejner s víkem 

 

    Obsah 
soupravy 

3x interaktivní servomotor 
Integrovaný rotační senzor 
Ultrazvukový senzor 
Senzor barvy 
Gyroskopický senzor 
dva tlakové senzory 
 nabíjecí baterie, 
 vícesměrné kolo, 
 spojovací vodiče s konektory 
 stavební návody 

 Místo dodání 
Střední škola automobilní Holice,Nádražní 301, 534 01 Holice 

 

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice 

 

Název:                        Senzory k robotické stavebnici  

Označení P12 

Počet kusů 2 ks 

Záruční 
doba: 

2 roky 

Poznámka: Je požadována stavebnice, která bude plně kompatibilní se stávajícím vybavením 
školy (vybavení bude pořízeno jako doplnění k již stávajícím stavebnicím a 
příslušenství.) 
Vyučující jsou pro práci s těmito druhy stavebnic proškoleni.  

 



Místo 

dodání 
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

 

Název: Gyroskopický senzor 

popis Plně kompatibilní s robotickou stavebnicí  

přesnost měření úhlu +/- 3 stupně 

Gyro mod maximálně 440 stupňů/sekunda 

vzorkování 1 kHz 

další vlastnosti Auto-ID detekce v EV3 softwaru 

 

Název: Světelný senzor 

popis Plně kompatibilní s robotickou stavebnicí 

Digitální senzor 

rozlišování osmi barev 
rozlišování  režimu světelného senzoru - dopad světla z 
prostředí či odraz světla z vestavěného zdroje. 
 

funkce Měření odrazivosti a úrovně osvětlení od tmy po přímé 
sluneční světlo  
Rozlišení barevného a černobílého, rozlišení mezi 
modrou, zelenou, žlutou, červenou, bílou a hnědou 
barvou 
Vzorkování 1 kHz 
Rozlišování osmi barev 
 

Místo dodání Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 

Holice 

 

Název: Dotykový senzor 

popis Plně kompatibilní s robotickou stavebnicí 

funkce Analogový dotykový senzor svým čelním tlačítkem zjišťuje stisk či uvolnění 

 

Název: Ultrazvukový senzor 

popis Plně kompatibilní s robotickou stavebnicí 

funkce měření vzdálenosti mezi 1 cm až 250 cm 
ultrazvukový senzor generuje svazek zvukových vln, načítá jejich odraz od 
vzdálených objektů a propočtem tuto vzdálenost vyčíslí 

přesnost 
měření 

+- 1 cm 

 

Název: Barevný senzor 

popis Plně kompatibilní s robotickou stavebnicí 

funkce měření odrazivosti a úrovně osvětlení od tmy po přímé sluneční světlo; rozlišení a detekce 
8 barev 



Název: Infračervený senzor 

popis Plně kompatibilní s robotickou stavebnicí 

funkce Měření vzdálenosti do hodnoty přibližně 50-70 cm.  Pracovní vzdálenost od řídící jednotky 
do dvou metrů. IR signál na čtyřech samostatných kanálech. Příjem IR řídících příkazů. 
Auto-ID v EV3 softwaru. 

 

 

Název: Senzor pohybu 

popis Plně kompatibilní s robotickou stavebnicí 

funkce detekuje objekty do vzdálenosti 15 cm 

 

Název: Senzor náklonu 

popis Plně kompatibilní s robotickou stavebnicí 

funkce zaznamenává změnu polohy v šesti různých směrech: čelní vodorovný směr, čelní náklon 
nahoru a dolů, boční vodorovný směr, boční náklon nahoru a dolů 

 

 

 


